1

UNIVERSIDADE  DO  ESTADO  DE  SANTA  CATARINA  –  UDESC
CENTRO  DE  EDUCAÇÃO  A  DISTÂNCIA  –  CEAD

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 054, de 20/05/2014

O Diretor Geral do CEAD - Centro de Educação a Distância da UDESC - Universidade do Estado de Santa Catarina, Prof.
David Daniel e Silva, no uso de suas atribuições, e competências constantes do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184
de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 01 de junho de
2007, RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL - EDITAL CEAD/UDESC Nº 007/2014 – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE TUTORES  A DISTANCIA E TUTORES PRESENCIAIS, PARA O CURSO DE
PEDAGOGIA A DISTÂNCIA DO CEAD/UDESC, CONVÊNIO MEC/CAPES/UAB de acordo com o que estabelece o  Edital
CEAD/UDESC nº 007/2014 de 02/04/2014 e atendendo C.I. 020/2014-DEG/CEAD de 20/05/2014, conforme segue:

TUTOR A DISTÂNCIA:

CANDIDATO ÁREA Classificação

JÚLIO CÉSAR JATOBÁ PALMIERI Antropologia Não compareceu

ELISANA DE LORENZO Braille 1º

SIMONE DE MAMANN FERREIRA Braille 2º

FERNANDA ALBERTINA GARCIA Braille 3º

SANDRA CHECRUSKI SOUZA CME Artes 1º

EDSON RODRIGUES MACALINI CME Artes 2º

PATRICIA FABIOLA SCANDOLARA CME Artes 3º

DANIELA RADEL BORTOLI PATRZYKOT CME Artes 4º

MANUELA ROLIM DE MOURA CME Ciências 1º

FRANCISCO PAULINO DUBIELA CME Ciências 2º

MARLENE ROCHA BACKES CME Ciências 3º

DIRCIANE SCHIMITH DALAGNOL CME Ciências 4º

DENISE EVANGELISTA FERREIRA CME Ciências 5º

ELIZANGELA RIBEIRO BOSCO CHELONE CME de Geografia I 1º

ISABELA ALBERTINA BARREIROS LUCLKTENBERG CME de Geografia I 2º

LUIZ MARTINS JUNIOR CME de Geografia I Não compareceu

LEANDRO MACIEL SILVA CME Historia 1º

MARIA DAS GRAÇAS MARIA CME História 2º

MARCOS LUÃ ALMEIDA DE FREITAS CME História 3º

JOÃO NILTON GARCIA CME Matemática 1º

EMILIANA APARECIDA CORRÊA CME Matemática 2º

GILMAR ELPÍDIO CORDEIRO CME Matemática Não compareceu

ANGELA MARIA KLEMANN Currículo, Plan. e Aval. Int. e Educacional 1º

DIRCE GUERRES ZUCCO Currículo, Plan. e Aval. Int. e Educacional 2º

LUCIANA CAZARIN DE NOVAIS Currículo, Plan. e Aval. Int. e Educacional Desclassificada

2

TUTOR PRESENCIAL

CANDIDATO POLO Classificação

ANA PAULA DE OLIVEIRA ITEN Blumenau 1º

MARA RUBIAN MATTEUSSI GARCIA KÖRTELI Blumenau Desclassificada

ROSÂNGELA NUNES PRIETO Blumenau Desclassificada

RUTH INÊS DOTTA GODOY GOULART Caçador 1º

CARMEN LUIZA BARZOTTO Caçador 2º

ELIANE RIBEIRO DOS SANTOS LARA Caçador 3º

ODETE MARIA ROSSETO XAVIER CORREA Caçador 4º

ALINE PERAZZOLI BURATTO Caçador Não compareceu.

KAMILLE KHRISTINY MENESES DE OLIVEIRA Canelinha 1º

ROSSEMARY ARAGÃO VALLE Canelinha 2º

LUCIANE BARRETO DA SILVA Didática Não compareceu

ROSANGELA APARECIDA MORAIS Estágio Curricular Supervisionado 1º

GRAZIELLE FRANCIOSI DA SILVA Estágio Curricular Supervisionado 2º

SELITA HASCKEL Estágio Curricular Supervisionado 3º

ADRIANA MARIA CORRÊA Estágio Curricular Supervisionado 4º

DAIANA PRATES DE SOUZA Estágio Curricular Supervisionado 5º

TARCISIO DA SILVA Estágio Curricular Supervisionado 6º

KÁTIA REGINA PRATEAT Estágio Curricular Supervisionado 7º

MÁRCIA DE FREITAS Estágio Curricular Supervisionado 8º

JULIANA DA SILVA EUZÉBIO Estágio Curricular Supervisionado 9º

LUSIANIA PEREIRA VARGAS Estágio Curricular Supervisionado 10º

JULIANA COELHO ADÃO Estágio Curricular Supervisionado 11º

ANA PAULA TAKAHASHI DE ARRUDA Estágio Curricular Supervisionado 12º

RAQUEL DA VEIGA PACHECO Estágio Curricular Supervisionado 13º

IVONETE SUELI SEGALA PEREIRA Estágio Curricular Supervisionado 14º

ANA CLÁUDIA FERREIRA MARTINS Estágio Curricular Supervisionado Não compareceu

ANDRESSA AMARAL MACHADO Estágio Curricular Supervisionado Não compareceu

FABIANA GONÇALVES Estágio Curricular Supervisionado Não compareceu

JAQUELINE EDY DE ANDRADE Estágio Curricular Supervisionado Não compareceu

MARIA HELENA MARTINS Estágio Curricular Supervisionado Desclassificada

EDUARDA SOUZA GAUDIO Estrutura e F. da Instit. de Ed. Básica 1º

ANA ELISA DE MOURA MIOTTO Estrutura e F. da Instit. de Ed. Básica Desclassificada

CAROLINA RIBEIRO CARDOSO DA SILVA Estrutura e F. da Instit. de Ed. Básica Desclassificada

KAROLINE PIMENTEL DOS SANTOS Linguagem 1º

ISABEL MARIA BARREIROS LUCLKTENBERG Linguagem 2º

MARA APARECIDA ANDRADE DA ROSA SIQUEIRA Linguagem Desclassificada

LÚCIA GRISEL BARRETO DOS SANTOS Organização e Gestão da Escola Brasileira 1º

ANA PAULA KNAUL Tecnologia, Educação e Aprendizagem 1º

MONIQUE CRISTINA GELSLEUCHTER Tecnologia, Educação e Aprendizagem 2º

3

LIZANDRA GAVA MACHADO Chapecó 1º

APARICIO ROLIM Chapecó 2º

ANGELA MARIA TESSARI FARIAS Chapecó 3º

SINCLAIR DE FÁTIMA BIAZOTTI Joaçaba 1º

IZABEL ROSANA AMAZONAS Joaçaba 2º

JOSEFINA SILVA BOSCIA Joaçaba Não compareceu.

MARLY TEREZINHA DECZKA Joaçaba Não compareceu.

DANIELA CAMPOS RIBEIRO Laguna 1º

CINARA DE SOUZA D’ESPINDOLA Laguna Desclassificada

ALESSANDRA ANTUNES DIAS Otacílio Costa 1º

MARCIA APARECIDA LOPES Otacílio Costa 2º

CLAIR NEURUTH WINK AITA Palmitos 1º

MARLI PAVAN TELLES VIEIRA Ponte Serrada 1º

ANDREIA FERRARI Ponte Serrada 2º

ELAINE MARIA DA SILVA DOS SANTOS São José 1º

HAMILTON FELISBINO DA SILVA São José Não compareceu.

SIMONE DE SOUZA ALVES DE BONA PORTON Tubarão 1º

ELIZANDRA DUARTE ALVES DA SILVA Tubarão 2º

JOELMA RODRIGUES PATRICIO DA SILVA Tubarão Desclassificada

ROSANE DE OLIVEIRA Tubarão Desclassificada

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data;

      Art. 3º - Publique-se para conhecimento.

      Florianópolis, 20 de maio  de 2014.

Prof. DAVID DANIEL E SILVA
Diretor Geral do CEAD

Centro de Educação a Distância – CEAD
Registro às fls. 054 do livro competente nº 013

                                                                                                                                                                                 Florianópolis – SC, 20/05/2014